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BETÆNKNING 

 

Afgivet af Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget 

 

vedrørende 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges, i samarbejde med 

Royal Greenland, at udarbejde en plan for etablering af flere torskebure. 

Fremsat af Medlem af Inatsisartut, Siverth K. Heilmann, Atassut 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit, formand 

Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Naleraq, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Harald Bianco, Inuit Ataqatigiit  

Medlem af Inatsisartut Mikivsuk Thomassen, Inuit Ataqatigiit 

Medlem af Inatsisartut Jens Kristian Therkelsen, Siumut 

Medlem af Inatsisartut Karl Tobiassen, Siumut 

Medlem af Inatsisartut Jens-Frederik Nielsen, Demokraatit 

 

Udvalget har efter 1. behandlingen 17. april under FM2024 gennemgået forslaget. 

 

 

1. Forslagets indhold og formål 

Forslaget har til formål at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en plan i samarbejde med 

Royal Greenland med henblik på at etablere flere torskebure. Forslagsstiller vil med det blandt 

andet forhindre torskedød i burene. Ligeledes skal planen være med til at optimere udnyttelsen 

af fiskeriressourcen i Grønland. 

 

2. Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut 

Til førstebehandlingen af forslaget i Inatsisartut blev følgende ændringsforslag fremsat af  

Naalakkersuisut: 

 

”Forslag til Inatsisartut-beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at indarbejde 

regulering af rammerne for brug af torskebure i relevante bekendtgørelser.” 

 

Ved førstebehandlingen var der generel støtte til ændringsforslaget. 
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3. Udvalgets behandling af forslaget   

Udvalget noterer sig, at der var en bred debat til førstebehandlingen. Udvalget bemærker, at der 

var en stor tilslutning til forslagets intention om at fremme udvikling og bedre udnyttelse af 

fiskeriressourcer i Grønland. Udvalget finder det ligeledes vigtigt, at fiskeriressourcerne i 

Grønland udnyttes bedre. 

 

Udvalget noterer sig, at Naalakkersuisuts ændringsforslag har for øje at skabe bedre rammer 

omkring brug af torskebure. Dette skal gøres ved at regulere rammerne i relevante 

bekendtgørelser. Dette vil ligeledes fremme aktørers mulighed for at opstarte og gøre brug af 

torskebure og andre former for fiskeri. 

 

Til debatten under førstebehandlingen blev det fremført, at politikerne skal bidrage til at sikre 

gode rammer omkring fiskeri, imens fiskerne skal stå for fiskeriet og optimeringen af 

udnyttelsen heraf.  

 

Udvalget finder det vigtigt, at der skabes en merværdi og udvikling i fiskeriet. 

 

 

4. Forslagets økonomiske konsekvenser 

Det fremgår af § 33, stk. 1, i Inatsisartuts forretningsorden, at de økonomiske og administrative 

konsekvenser ved realiseringen af beslutningsforslag skal beskrives i forslagets begrundelse.  

 

Udvalget har noteret sig, at beslutningsforslaget i overensstemmelse hermed angiver de 

økonomiske konsekvenser ved forslagets realisering. 

 

Ligeledes er det udvalgets vurdering, at konsekvenserne ved en realisering af Naalakkersuisuts 

ændringsforslag vil kunne håndteres inden for de af forslaget angivne økonomiske 

konsekvenser. 

 

 

5. Udvalgets indstillinger  

Et flertal i udvalget bestående af Inuit Ataqatigiit og Siumut indstiller Naalakkersuisuts 

ændringsforslag til vedtagelse. 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kristian Jeremiassen 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jens Napãtôk’ 

Næstformand 

 

 

 

Harald Bianco 

   

 

 

 

 

 

 

Mikivsuk Thomassen 

 

 

 

 

 

 

 

Jens Kristian Therkelsen 

 

 

 

 

 

Karl Tobiassen 

 

 

 

 

 

Jens-Frederik Nielsen 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


